
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

leden 2019 

 

          

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 

12. 1. 16. farní ples / www.antoninek.cz / Tel.: 734 384 671 

26. 1. 50. tradiční ples / Školní ples tradičně zahájen vystoupením žáků ZŠ 

 

Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 
 

26. 1.  Mezinárodní košt zelí / 9. ročník oblíbené gurmánské akce s koštováním 
vzorků zelí a hudebním programem / KD / 14.00 / Tel.: 608 813 592 

 

Boršice u Blatnice   www.borsiceublatnice.cz  tel.: 728 705 831 

12. 1. Pyžamkový ples / Dětský ples, kde jsou děti i dospělí oblečeni v pyžamech 
/ KD / Tel.: 606 923 990 

29. 1. Myslivecký ples / KD 

 

Hluk      www.mestohluk.cz   tel.: 572 111 312 

22.12.-1.1. Výstava betlémů a vánočních pohlednic / Sbírka Jaroslava Kupce / 
Obecní restaurace / 13.00 – 17.00 

  1. 1. Prohlídka betléma / Kostel sv. Vavřince / 13.00 – 17.00 

  6. 1. Novoroční koncert / Kostel sv. Vavřince / 14.00 

12. – 13.1. Zimní Bobík Cup 2019 / Futsalový turnaj mládeže / Sportovní hala / 7.00  

19. 1. Myslivecký ples / Sportovní hala / 19.00  

25. 1. Sportovec města Hluk za rok 2018 / 8. ročník slavnostního galavečera / 
Hlucká tvrz / 19.00  

26. 1. O ospalém princi / Pohádka v podání Loutkového divadla Emil / Městské 
kino  

  

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.antoninek.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://www.borsiceublatnice.cz/
http://www.mestohluk.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Leden 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

S
tr

án
k

a2
 

 

 

Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

19. 1. Myslivecký ples / Dechová hudba, troubení souboru mysliveckých trubačů, 
myslivecké speciality a bohatá zvěřinová tombola / KD 

26. 1. Společenský ples školy / Předtančení žáků, bohatá tombola / KD  

 

Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

  5. 1.  Tříkrálová sbírka / Charitativní akce s jízdou tří králů na koních / 13.00 

 

Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

18. 1.  Rodičovský ples / Tradiční ples ZŠ  

   

Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 
 

12. 1.  Myslivecký ples / Sokolovna   
 

Kuželov     www.kuzelov.com   tel: 518 329 824 

18. 1. Školní ples 

 

Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

12. 1. Rybářský ples / Hraje K Band, rybí speciality, bohatá tombola / Sokolovna 
/ 20.00 / Tel.: 730 160 741  

19. 1. Myslivecký ples / Sokolovna  

26. - 27. 1. 100. výročí TJ Sokol Lipov / Sokolovna  

   

Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

12. 1. Divadelnický ples / Ples pořádaný místním ochotnickým spolkem / KD 

19. 1. Hasičský ples / KD  

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.javornik-ho.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kuzelov.com/
http://www.obeclipov.cz/
http://www.obeclouka.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Leden 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

S
tr

án
k

a3
 

 

26. 1. Myslivecký ples / Oblíbený ples s živou hudbou, zvěřinovými specialitami a 
bohatou tombolou se zvěřinou / KD 

 

Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 
 

  1. 1.  Tradiční slavnostní novoroční ohňostroj / Nové náměstí / 18.00 

  5. 1.  Zdobení novoročního stromu pro zvířatka / Kromě zdobení proběhne i 
program pro děti / www.zelenacimp.estranky.cz / Tel.: 605 290 741 

   

Ostrožská Lhota    www.ostrozskalhota.cz  tel.: 606 028 041 

26. 1.  Farní ples / Sál OÚ  

 

Ostrožská Nová Ves   www.onves.cz   tel.: 572 598 115 

  6. 1. Pověsti staré a české / Divadlo NAVĚTVI uvádí inscenaci Františka 
Zborníka Pověsti staré a české / Divadlo NAVĚTVI / 15.00 

13. 1.  Cestovatelská beseda o Peru / Beseda o tříměsíčním bytí v daleké krajině 
s Petrou Jelénkovou / Společenský sál / 14.00 

 

Radějov       www.radejov.cz  tel.: 518 337 828  

11. 1. Myslivecký ples / Sál Sportovně společenského centra / 20.00 

19. 1. Hasičský ples / Sál SSC / 20.00  

      

Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

29.3.-10.1. Putování za světlem / Výstava předmětů z modrotiskové dílny Antonie 
Dostálkové / Městské muzeum – sklepení / www.muzeum-
straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

7.10.-10.1. Strážnice v éře První republiky / Výstava věnovaná 100. výročí vzniku 
ČSR / Městské muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz 

11. 1. Ples v bílém / Tradiční slavnostní vyvrcholení kurzu tanečních / KD 
Strážničan / 19.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

 

http://www.moravskypisek.cz/
http://www.zelenacimp.estranky.cz/
http://www.ostrozskalhota.cz/
http://www.onves.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Leden 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

S
tr

án
k

a4
 

 

15. 1. Vzpomínkové hovory „H“ / Vzpomínkový večer o Miroslavu Horníčkovi 
okořeněný swingujícím pianem Richarda Pogody a saxofonem Miroslava 
Švihálka s písněmi Voskovce a Wericha, hity Semaforu i písněmi, které R. 
Svoboda zkomponoval na Horníčkovy texty / KD Strážničan / 17.30 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

17. 1.  Novoroční vystoupení tanečního souboru ZUŠ / KD Strážničan / 18.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

18. 1. Ples Purkyňova gymnázia / Hraje skupina Ferrum a CM Krepina / 20.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

19. 1. Karneval na domečku / Program pro děti do 10 let / Soutěže, písničky, 
bohatá tombola, cena pro nejoriginálnější masku/ Tělocvična DDM / 15.00 / 
www.ddmstraznice.cz / Tel.: 739 354 587 

20. 1. Strážnické poježdění / Přehlídka RC modelů – kamionů, traktorů, 
zemědělské a skladištní techniky / Tělocvična ZŠ Školní / 9.00 - 16.00 / 
www.ddmstraznice.cz / Tel.: 739 354 587 

20. 1.  Kurz lidového tance 2 – začátečníci / Kurz pro zájemce, kteří se chtějí 
naučit tančit u cimbálové muziky / KD Strážničan / 14.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

20. 1.  Novoroční karneval pro děti / Tělocvična ZŠ M. Kudeříkové / 15.30 / 
www.zsmkstr.cz / Tel.: 518 334 546 

20. 1. Kurz lidového tance 2 – pokročilí / Pokračování kurzu pro zájemce, kteří 
se chtějí naučit tančit u cimbálové muziky / KD Strážničan / 16.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

25. 1.  Ples SŠ Strážnice / KD Strážničan / 20.00 / www.kulturnidumstraznican.cz  

26. 1. Ples Domečku / Ples DDM s bohatou tombolou / Tělocvična DDM / 20.00 / 
www.ddmstraznice.cz / Tel.: 739 354 587 

26. 1.  Hasičský ples / KD Strážničan / 20.00 / www.kulturnidumstraznican.cz  

30. 1.  Letem světem – karneval s Jiřím Hadašem / KD Strážničan / 16.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

 

Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

12. 1. Myslivecký ples / Myslivecké speciality, bohatá tombola / KD  

26. 1. Ples hasičů / KD  

http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.zsmkstr.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.tasov-ho.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Leden 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

S
tr

án
k

a5
 

 
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

   9. 1.  Novoroční koncert / Koncert pěveckého sboru Stojanova gymnázia 
z Velehradu / Kostel sv. Anny / 18.00 

19. 1. Myslivecký ples / Společenský dům   

26. 1. Farní ples / Společenský dům   
 

Uherský Ostroh    www.uhostroh.cz   tel.: 572 503 960 

7.11.-13.1. Podmalba na sklo / Výstava Zuzany Čechové – exponáty s náboženskou a 
lidovou tématikou / Zámecká galerie 

12. 1.  Ples ZŠ Uherský Ostroh / Sportovní hala  

20.1. - 3. 3. Vladimír Zálešák – výběr z tvorby / Výstava obrazů nivnického malíře 
Vladimíra Zálešáka / Vernisáž výstavy 20. 1. v 15.00 / Zámecká galerie 

23. 1.  Střípky z historie Uherského Ostrohu / Přednáška na téma Uzlíček 
pozoruhodných zajímavostí ze života našich předků aneb Z každého soudku 
něco / Zámek – taneční sál / 17.00 

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

11. 1. Ples Horňáckých obcí / KD / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

19. 1. Hasičský ples / KD / www.kdvelka.cz 

25. 1. Taneční ples s orchestrem / KD / www.kdvelka.cz 

 

Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

20.8. – 3.2. Krojované panenky / Výstava krojovaných panenek ze sbírek Masarykova 
muzea v Hodoníně doplněná o originály krojů a krojových součástí / 
Městské muzeum / www.masaryk.info / Tel.: 518 322 412 

30.11.-28.2. Vlastimil Mahdal: Obrazy / Výstava obrazů / Soukromá galerie Jiří 
Konečný (prostory České Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 602 719 102 

2.12. - 6.1. Pojďme spolu do Betléma / Adventní výstava betlémů a vánočních 
dekorací s výtvarnými dílničkami / Městská galerie Panský dvůr / 
http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

 

http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.uhostroh.cz/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.masaryk.info/
http://galerie.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Leden 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

S
tr

án
k

a6
 

 

  1. 1.  Novoroční „Hej, mistře!“ s ohňostrojem / Od 16.00 kulturní program, 
v 17.00 lidové provedení České mše vánoční od Jana Jakuba Ryby aneb 
přijďte si zazpívat „Rybovku“, v 17.30 novoroční přípitek se slavnostním 
ohňostrojem / Náměstí Míru / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

  4. 1. Tříkrálové koledování / V 16.00 setkání na Panském dvoře s dechovkou a 
tvůrčími dílnami, v 16.30 příchod tří králů a průvod k MěÚ, 17.00 příchod 
k betlému u MěÚ / www.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

  4. 1. Noční tříkrálové veselské kolečko / Již tradiční toulání noční krajinou 
v okolí Veselí nad Moravou s několika zastaveními a délkou trasy 10 km / 
Začátek v 19.00 na Panském dvoře, cíl také tam / www.cejka.skauting.cz / 
Tel: 776 706 282 

  7. 1. Burza dětských knih / Městská knihovna / 8.30 / http://knihovna.kultura-
veseli.cz / Tel: 602 618 632 

  8. 1. Listování: Doppler (Erlend Loe) / Představení z cyklu scénického čtení 
„Listování“, účinkují Lukáš Hejlík a Pavla Dostálová / Kafé v kině / 18.00 / 
http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 632 

10. 1. Madeira / Cestopisný večer o krásách ostrova Madeira, přednáší Radomír a 
Lída Stašovi / Přednáškový sál VIS Bílé Karpaty / 18.00 / 
www.bilekarpaty.cz/vis / Tel.: 518 322 545 

10. 1. Aromaterapie a vonné oleje / Malá prezentace vůní, které mohou 
ovlivňovat nejen naši náladu, ale mohou mít terapeutické a kosmetické 
účinky / Centrum Rybníček / 18.00 / Tel. 723 655 095 

 11.1. - 10.2.  Výstava Kořeny – Roots / Výstava umělecké triády Cílková – Kolářová – 
Vachunová představuje v rámci společného projektu Kořeny různé přístupy 
a způsoby hledání vlastní identity, ženské přirozenosti a intenzivní vazby na 
prostředí, z něhož autorky vzešly / Městská galerie Panský dvůr / 18.00 / 
http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

 12. 1. Swingový večer / Večer pod dohledem profesionálních tanečníků 
z tanečního studia Swing Wings / Víceúčelový sál na Panském dvoře / 18.00 
/ www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

 12. 1.  Reprezentační ples CZŠ / Zahájení polonézou žáků 9. ročníku, vystoupení 
taneční skupiny TK ROKASO, barmanská show TOPBAR z Uherského 
Hradiště, hraje skupina JaGr band Jana Grabce / KD / 19.30 / 
www.czsveseli.cz / Tel.: 518 309 931 

 17. 1.  Klub přátel Bible / Úvodní setkání při studiu základních témat křesťanské 
víry v rámci cyklu Úvod do Bible / Centrum Rybníček / 17.00 

 

http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.cejka.skauting.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.czsveseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Leden 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

S
tr

án
k

a7
 

 

 17. 1.  Jaromír Honzák Quintet / Koncert pětinásobného držitele ceny Anděl za 
nejlepší jazzovou nahrávku, jedinečného skladatele, kontrabasisty a 
pedagoga s jeho vynikajícími spoluhráči / Kafé v kině / 20.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630  

 20.1. – 28.2. Výstava Čarovné barvy země / Výběr kolektivních malířských prací IX. 
ročníku soutěže pro děti a mládež ilustruje, jak lze hliněnými pigmenty 
s přírodními pojidly ztvárnit témata přírody a historie „rodné hroudy“ / 
Městská galerie Panský dvůr / Vernisáž 20. 1. v 16.00 / 
http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

 26. 1.  Swingový večer / Večer pod dohledem profesionálních tanečníků 
z tanečního studia Swing Wings / Víceúčelový sál na Panském dvoře / 18.00 
/ www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

 26. 1.  Orelský a lidový ples / K tanci a poslechu hraje dechová hudba 
Vnorovjané, taneční hudba manželů Rapáčových a cimbálová muzika Fraj / 
KD / 19.30 / Pořádá KDU-ČSL Veselí n. Mor. / Tel.: 776 711 163 

 27. 1.  Klavírní recitál Marie Brožovičové / Koncertní sál ZUŠ / 15.30 / 
www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

  

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

12. 1. Myslivecký ples / Ples pořádaný Mysliveckým spolkem Pomoraví  

19. 1. Ples SRPŠ při ZŠ  

22. 1. Nepál / Cestopisná přednáška Jiřího Kolbaby o himálajském dobrodružství 
/ Lidový dům / 18.00  

 

 

 

 

Vytvořeno ve spolupráci s Turistickým informačním centrem Strážnicko a se zástupci obcí a 
turistických informačních center na Veselsku a v Mikroregionu Ostrožsko - Veselsko. 

http://www.kultura-veseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.vnorovy.cz/

